PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGA PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS UMUARAMA, DA ÁREA DE HISTÓRIA DE QUE TRATA O
EDITAL Nº 99/2021 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 08 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o tema único e os horários de realização das
provas didáticas do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01 (uma) vaga de
regime de 20 (vinte) horas semanais para Professor Substituto do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico da área de conhecimento de História, de que trata o Edital 99/2021 – PROGEPE.

ÁREA DE HISTÓRIA

TEMA ÚNICO SORTEADO 4. Trabalho, sociedade e política no Brasil Colônia

Inscrição Nome do Candidato Dia Horário
01/2021 ANDREY AUGUSTO RIBEIRO DOS SANTOS 18/08/2021 08 horas
02/2021 DOUGLAS DE CASTRO CARNEIRO 18/08/2021 09 horas
03/2021 ELIZABETH SANTOS DE SOUZA 18/08/2021 10 horas
04/2021 CAMILA MELO SILVEIRA DA SILVA 18/08/2021 11 horas
05/2021 LUCAS ANDRADE GUIDO 18/08/2021 13 horas
06/2021 MURILO DE ALMEIDA BRASIL 18/08/2021 14 horas
07/2021 MOISÉS CORRÊA FONSECA DA SILVA 18/08/2021 15 horas
08/2021 LEONIR BORGES 18/08/2021 16 horas
10/2021 EDIANA MARIA SOUZA RUFF 19/08/2021 08 horas
12/2021 JOSIANE MARLISE THEIS DE AGUIRRE 19/08/2021 09 horas
13/2021 AMANDA MALHEIROS PEREIRA 19/08/2021 10 horas
14/2021 ANA PAULA GALVÃO DE MEIRA 19/08/2021 11 horas
15/2021 HELENA RAGUSA GRANADO 19/08/2021 13 horas
17/2021 KENIA KEMP 19/08/2021 14 horas
18/2021 MARIA LUCINEIDE DE OLIVEIRA ALVES 19/08/2021 15 horas
19/2021 RUI BRAGADO SOUSA 19/08/2021 16 horas

Umuarama, 16 de agosto de 2021

_____________________              _____________________ ______________________
Netúlio Alarcon Fioratti                    Margarida Maria Sandeski                Daniela Farias

Presidente Relator                                      Membro

*O original encontra-se assinado.